ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 437/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  como copia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  para  que
realize a demarcação de largura da rua Aldhenar da Veiga , localizada no bairro cidade
Nova.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  que  a  rua  acima citada  não  teve  seu  termino,  por  motivo  de  varias  famílias
terem ocupado o referido espaço da via,  famílias estas que já desapropriaram a área, desta
forma pedimos que realize o termino da mesma para que não haja ocupações irregulares
novamente.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2017

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - PSD